截至本报告书签署之日，信息披露义务人持有其他上市公司5%及以上股份情况如下：

公司名称

证券

代码

注册资

本（万

元）

持股比

例

主营业务

浙江中晶科技股份有限公

司

003026 7,481.30 9.02%

从事晶体硅、 电子元器件制造和

销售

除上述持股情况外，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益的股份达到

或超过该公司已发行股份5%的情况。

信息披露义务人控股股东、实际控制人李振国先生与李喜燕女士不存在在境内、境外其他上

市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

七、信息披露义务人持有5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的

情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在持有5%以上的银行、信托公司、证券公司、

保险公司等其他金融机构的情况。

第三节 信息披露义务人权益变动目的

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的系为促进隆基股份与森特股份的业务融合，通过优势互补、强强联合，

充分发挥森特股份在建筑屋顶设计、维护上的优势以及隆基股份在BIPV（光伏建筑一体化）产

品研发、制造上的优势，共同开拓大型公共建筑市场，扩大分布式光伏的应用范围和应用场景。

二、是否拟在未来12个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益的股份

截至本报告签署日， 信息披露义务人无在未来十二个月内增持上市公司股份或者处置其已

拥有权益的股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

三、本次权益变动履行的决策程序

2021年3月4日，信息披露义务人召开第四届董事会2021年第三次会议，审议通过了《关于协

议受让森特股份部分股权的议案》。

2021年3月4日，隆基股份与北京士兴盛亚投资有限公司、华永投资集团有限公司、刘爱森签

订了《关于森特士兴集团股份有限公司之股份转让协议》。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司股份。

2021年3月4日，隆基股份与北京士兴盛亚投资有限公司、华永投资集团有限公司和刘爱森签

署了《关于森特士兴集团股份有限公司之股权转让协议》，约定隆基股份受让北京士兴盛亚投资

有限公司所持森特股份48,001,984股股份，华永投资集团有限公司所持森特股份48,001,984股

股份，刘爱森所持森特股份34,801,439股股份，合计130,085,407股股份。

本次权益变动完成后， 隆基股份持有森特股份130,085,407股股份， 占森特股份总股本的

27.25%。

本次权益变动前后，相关方的持股变动情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

刘爱森 170,027,820 35.42% 135,226,381 28.17%

北京士兴盛亚投资有限公司 105,664,680 22.01% 57,662,696 12.01%

华永投资集团有限公司 54,367,200 11.33% 6,365,216 1.33%

隆基股份 0 0.00% 130,805,407 27.25%

注：上表中持股比例系按照森特股份披露的最近一季度末（2020年12月31日）可转债转股后

的总股本480,019,842计算。

二、本次权益变动相关协议的主要内容

2021年3月4日，隆基股份与北京士兴盛亚投资有限公司、华永投资集团有限公司和刘爱森签

署了《关于森特士兴集团股份有限公司之股权转让协议》（以下简称“本协议” ），协议的主要内

容如下：

（一）协议主体及签订时间

甲方：北京士兴盛亚投资有限公司

乙方：华永投资集团有限公司

丙方：刘爱森

丁方：隆基股份

以上甲方、乙方、丙方亦统称“转让方” ，丁方亦称“受让方” 。

签订时间：2021年3月4日

（二）标的股份

1、本次转让的股份为转让方持有的森特股份130,805,407股股份（以下简称“标的股份” ，

其中：北京士兴盛亚投资有限公司转让其持有的森特股份48,001,984股股份，华永投资集团有

限公司转让其持有的森特股份48,001,984股股份，刘爱森转让其持有的森特股份34,801,439股

股份）及其对应的股东所有权益（包括与标的股份有关的所有权、利润分配权、表决权等中国法

律和目标公司章程规定的公司股东应享有的一切权利和权益）。

2、 本协议签署日至中国证券登记结算有限责任公司上海分公司 （以下简称 “中登上海公

司” ）依法将标的股份登记过户至丁方之日（以下简称“交割日” ）的期间（以下简称“过渡期